
P Ř E H L E D  

praktického vyučování na klinikách a odděleních FN Motol, příp. v dalších zařízeních,  

v rámci jednotlivých předmětů a ošetřovatelské praxe I–VI a  

letní ošetřovatelské praxe I a II 
 

(kombinovaná forma studia) 

 

zkrácené praktické vyučování o dobu výkonu příslušného nebo obdobného  

zdravotnického povolání podle ust. § 3, odst. 7) vyhlášky č. 39/2005 Sb., v platném znění  

(při splnění dále uvedených podmínek) 

 
 

Předmět 

ro
čn

ík
  

se
m

es
tr

  

p
ra

k
ti

ck
á

 c
v

ič
en

í 
n

a
 

k
li

n
ik

á
c
h

 a
 o

d
d

ěl
en

íc
h

  

O
še

tř
. 

p
ra

x
e 

I–
V

I 
a

  

L
et

n
í 

o
še

tř
. 

p
ra

x
e 

I 
a

 I
I 

  

pracoviště realizace  

p
o

če
t 

h
o

d
in

 n
a

  

p
ra

co
v

iš
tě

 

Ošetřovatelské postupy 1 ZS 4 0 

Ambulantní pracoviště dětské části FN 

Motol chirurgického typu (vč. centrálního 

odběrového místa) 

4 

Ošetřovatelská praxe I 1 ZS 0 20 

Ambulantní pracoviště dětské části FN 

Motol chirurgického typu (vč. centrálního 

odběrového místa) 

20 

Klinická propedeutika 1 LS 4 0 
Ambulantní pracoviště dětské části FN 

Motol interního typu 
4 

Ošetřovatelská praxe II 1 LS 0 20 

Ambulantní pracoviště dětské části FN 

Motol interního typu (vč. centrálního 

odběrového místa) 

20 

Letní ošetřovatelská praxe I 1 LS 0 40 

Dětské lůžkové oddělení  24 

Lůžkové oddělení chirurgického typu 

poskytující péči o děti  
16 

Komunitní, primární ambulantní 

péče a domácí péče 
2 ZS 8 0 Agentura domácí zdravotní péče  8 

Ošetřovatelská péče v pediatrii I 2 ZS 8 0 Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol  8 

Výživa dítěte a dietetika 2 ZS 4 0 
Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

a Oddělení mléčné kuchyně FN Motol  
4 

Ošetřovatelská praxe III 2 ZS 0 28 

Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

nebo Dětské kardiocentrum 2. LF UK a 

FN Motol (kardiologická část) 

12 

Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN 

Motol  
16 

Aktivizace dětí 2 LS 8 0 
Motoláček  

(výchovné zařízení pro děti od 2 let) 
8 

Ošetřovatelská péče o děti 

v dermatovenerologii  
2 LS 4 0 

Dermatovenerologické oddělení FN 

Motol  
4 

Ošetřovatelská péče o dítě v 

chirurgických oborech I 
2 LS 16 0 

Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN 

Motol nebo Klinika dětské a dospělé 

ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN 

16 



Motol (dětská část) nebo Klinika 

neurochirurgie dětí a dospělých 2. LF UK 

a FN Motol (dětská část) nebo Dětské 

kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol 

(kardiochirurgická část) nebo Oddělení 

urgentního příjmu dětí FN Motol  

Ošetřovatelská péče v pediatrii II 2 LS 8 0 Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol  8 

Ošetřovatelská péče v zařízeních 

poskytujících péči dětským 

pacientům 

2 LS 4 0 

Motoláček (dětská skupina ve FN Motol), 

Dětské centrum Paprsek – středisko DAR, 

dětský stacionář (Alžírská 647 / 1 Praha 

6) nebo Klinika rehabilitace a 

tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN 

Motol (dětská část) 

4 

Ošetřovatelská péče v dětské a 

dorostové gynekologii a 

v porodnictví 

2 LS 4 0 

Klinika rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol (dětská 

část) 

4 

Ošetřovatelská péče v dětské 

neurologii 
2 LS 4 0 

Klinika rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol (dětská 

část) 

4 

Ošetřovatelská péče v neonatologii 2 LS 8 0 Oddělení novorozenecké FN Motol  8 

Ošetřovatelská praxe IV 2 LS 0 24 

Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FN 

Motol  
12 

Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF 

UK a FN Motol  
12 

Letní ošetřovatelská praxe II 2 LS 0 80 

Dětské lůžkové oddělení  16 

Lůžkové oddělení chirurgického typu 

poskytující péči o děti  
16 

Oddělení novorozenecké FN Motol  32 

Ordinace praktického lékaře pro děti a 

dorost  
16 

Intenzivní ošetřovatelská péče o děti 3 ZS 8 0 

Klinika anesteziologie, resuscitace a 

intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 

(dětské ARO) 

8 

Léčebně rehabilitační péče  3 ZS 4 0 

Klinika rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol (dětská 

část) 

4 

Ošetřovatelská péče o dítě v 

chirurgických oborech II 
3 ZS 8 0 

viz Ošetřovatelská péče o dítě v 

chirurgických oborech II. 
8 

Ošetřovatelská péče v pediatrii III 3 ZS 8 0 

Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

nebo Dětské kardiocentrum 2. LF UK a 

FN Motol (kardiologická část) 

8 

Ošetřovatelská péče v dětské a 

dorostové psychiatrii 
3 ZS 8 0 

Dětská psychiatrická klinika 2. LF UK a 

FN Motol  
8 

Ošetřovatelská péče v dětské 

onkologii a hematoonkologii, 

paliativní péče  

3 ZS 16 0 
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. 

LF UK a FN Motol  
16 

Ošetřovatelská praxe V 3 ZS 0 28 
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. 

LF UK a FN Motol  
8 



Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN 

Motol nebo Klinika dětské a dospělé 

ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN 

Motol (dětská část) nebo Klinika 

neurochirurgie dětí a dospělých 2. LF UK 

a FN Motol (dětská část) nebo Dětské 

kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol 

(kardiochirurgická část) 

8 

Klinika anesteziologie, resuscitace a 

intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 

(dětské ARO) 

8 

Klinika rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol (dětská 

část) 

4 

Ošetřovatelská praxe VI 

 

3 

 

LS 

 

0 

 

160 

 

Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

nebo Dětské kardiocentrum 2. LF UK a 

FN Motol (kardiologická část) 

24 

Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN 

Motol nebo Klinika dětské a dospělé 

ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN 

Motol (dětská část) nebo Klinika 

neurochirurgie dětí a dospělých 2. LF UK 

a FN Motol (dětská část) nebo Dětské 

kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol 

(kardiochirurgická část) a Odd. centrál. 

operačních sálů pro děti 

32 

Oddělení novorozenecké FN Motol (lze 

také na neonatologické JIP) 
16 

Klinika anesteziologie, resuscitace a 

intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 

(dětské ARO) nebo resuscitační oddělení 

Dětského kardiocentra 2. LF UK a FN 

Motol  

24 

Stomatologická klinika dětí a dospělých 

2. LF UK a FN Motol  
16 

Oční klinika dětí a dospělých 2. LF UK a 

FN Motol  
16 

Klinika ušní, nosní, krční 2. LF UK a FN 

Motol (dětská ORL) 
16 

Klinika rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol (dětská 

část) 

16 

Celkem:      136 400   536 

 

Počet hodin přímé ošetřovatelské praxe v péči o pacienty / klienty: 536 hodin 

Počet hodin nepřímé ošetřovatelské praxe v péči o pacienty / klienty: 1 420 hodin 

Počet hodin přímého praktického vyučování v laboratoři / simulační učebně 

(předměty odborná první pomoc a ošetřovatelské postupy): 
24 hodin 

Počet hodin nepřímého praktického vyučování v laboratoři / simulační učebně 28 hodin 

Praktické vyučování celkem: 2 008 hodin 

 

1 hodina praxe = 60 minut 
 

 

Podmínky pro zkrácení praktického vyučování o dobu výkonu příslušného nebo obdobného  

zdravotnického povolání podle ust. § 3, odst. 7) vyhlášky č. 39/2005 Sb., v platném znění  

 

Studentům a studentkám kombinované formy studia, kteří vykonávají příslušné nebo obdobné zdravotnické 

povolání, lze do celkového počtu hodin praktického vyučování započítat maximálně 1.448 hodin z výkonu 

zdravotnického povolání a to při splnění následujících podmínek:  



 

1) student/ka vykonává příslušné nebo obdobné zdravotnické povolání v rozsahu minimálně poloviny 

stanovené týdenní pracovní doby v rozsahu a způsobem, který stanoví vyhl. č. 55/2011 Sb., v platném 

znění (student/ka doloží výkon povolání potvrzením zaměstnavatele na začátku každého akademického 

roku); 

 

2) na pracovišti studenta/ky jsou vytvořeny předpoklady k plnění většiny základních ošetřovatelských výkonů 

a intervencí a alespoň části specifických ošetřovatelských intervencí stanovených v záznamníku výkonů a 

jiných odborných aktivit – logbooku (student/ka doloží potvrzením o dostupnosti výkonů od vrchní sestry 

na začátku každého akademického roku); 

 

3) na pracovišti studenta/ky jsou vytvořeny podmínky pro výkon činností uvedených v logbooku, ke kterým 

student/ka získává způsobilost, včetně zajištění odborného dohledu nebo přímého vedení zdravotnického 

pracovníka způsobilého k výkonu těchto činností bez odborného dohledu (student/ka doloží potvrzením o 

dostupnosti výkonů od vrchní sestry na začátku každého akademického roku); 

 

4) student/ka doloží na konci každého semestru doklad o splnění základních ošetřovatelských výkonů a 

intervencí z vlastního pracoviště potvrzený vrchní sestrou; 

 

5) při hodnocení praxe mentorem 2. LF UK a vyučujícím student/ka vykazuje srovnatelnou úroveň 

praktických dovedností jako studenti/ky, kteří absolvují praxi v plném rozsahu.  

 


